
           Wyrzysk, dn. 20.02.2017 r.

OR.0003.3.2017

Pani

Bogusława Jagodzińska

Burmistrz Wyrzyska

Przekazuję wyciąg z  protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji  Rolnictwa i  Ochrony

Środowiska  oraz  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  w  dniu  20  lutego  2017  r.

w punkcie dotyczącym: „Wolne głosy i wnioski”. 

Radny,  Pan  Piotr  Kuna powiedział,  że  ostatnio  razem  z  Panią  Burmistrz  był  na  zabraniu

strażackim w Gromadnie. Radny dodał, że Gminny Komendant OSP powiedział, że obecnie nie ma

żadnych pieniędzy dla straży i z tego wynika, że będą tylko płacić gminy. Natomiast gdzie zostało

zapisane, że cała 10 z otoczką spada na barki gminy wraz z zakupami specjalistycznego sprzętu i

naprawami, a obecnie jest to wykorzystywanie gdyż zabrano nawet część subwencji oświatowej.

Kończąc radny dodał, że gmina nie jest nadrzędną firmą nad ochotniczą strażą pożarną w Polsce.  

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że takie padło określenie, że nie

ma nic dla straży lecz to jest półprawda gdyż nie ma dofinansowań zewnętrznych jak było na zakup

samochodu czy rozbudowę ochotniczych straży pożarnych, a takie pieniądze są tylko na państwowe

samochody  i  budowle.  Natomiast  dofinansowanie  pozostało  na  sprzęt,  mundury  oraz

na  wyposażenie  samochodów  bojowych  w  sprzęt  typu  kamera.  Następnie  Pani  Burmistrz

powiedziała,  że  w  czwartek  była  na  naradzie  podsumowującej  działania  Komendy Powiatowej

Straży  Pożarnej  w  Pile  i  na  tej  naradzie  był  obecny  Zastępca  Komendanta  Wojewódzkiego.

W związku z tym można wywnioskować, że śmieszne pieniądze łożone są na straże jeżeli chodzi

o województwo gdyż Pan Komendant chwalił się jak bardzo duże pieniądze daje na straże bo na ten

rok na całe województwo Komenda Wojewódzka ma zamiar przeznaczyć 541 tys. zł. Rada Miejska

w Wyrzysku dała na sam samochód 432 tys. zł, a nie licząc na to, że dofinansowuje się wszelkie

inne działania.

Radny, Pan Piotr Kuna powiedział, że ze sprzętem jest tak, że po 5 latach należało będzie go

wyrzucić i kupić nowy, a taki sprzęt mógłby starczyć nawet na 20 lat.  

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że można popatrzeć co dzieje się

z oświatą gdzie Gminie Wyrzysk obcięto subwencję oświatową o 380 tys. zł, a Gminie Wysoka

o 240 tys.  zł.  Wskazuje  to  na  to,  że  poszło  duże  cięcie  we wszystkich  gminach  jeżeli  chodzi

o  subwencję.  Natomiast  należy przeprowadzać  reformę oświaty  gdzie  będzie  trzeba  doposażać



szkoły.  Należy  się  cieszyć  gdyż  jest  już  po  weryfikacji  wniosku  dotyczącego  sfinansowania

przygotowania  pracowni  matematyczno-przyrodniczych i  taki  wniosek został  złożony na kwotę

1 mln zł, a jest to jedyny wniosek jaki przeszedł w powiecie pilskim. Obcięto 45 tys. zł i gmina

otrzyma  950  tys.  zł  na  stworzenie  pracowni  matematyczno-przyrodniczych  w  Falmierowie

i Kosztowie.

Radny, Pan Piotr Kuna powiedział, że będzie taka możliwość aby zaoszczędzić ponieważ dzieci

w podstawówce, te młodsze klasy zostawi się w tej szkole, a starsze dzieci będą odbywały lekcje

w budynkach po gimnazjum aby po raz  kolejny nie  przebudowywać wcześniej  dostosowanych

łazienek. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że tak jak jest do tej pory to tak

będzie, a dwie pracownie ze Szkoły Podstawowej w Wyrzysku są w jednym pionie. W związku

z tym takie  pracownie przerzucone zostaną do budynku gimnazjum i tam pozostanie sam pion

maluchów, a Osiek nad Notecią ma dokładnie to samo. 

Radny, Pan Leszek Matuszewski  powiedział, że podczas sesji kiedy obecne były osoby z powiatu

kilkukrotnie zwracał się z prośbą o naprawę zagłębienia na ulicy Dworcowej w Osieku. Natomiast

na  ręce  Przewodniczącego  Rady  wpłynęła  odpowiedź,  że  główną  przyczyną  zapadnięcia

nawierzchni  jest  nieprawidłowo  zagęszczony  grunt,  który  powstał  w  czasie  wykonywania

kanalizacji sanitarnej przez inwestora jakim była Gmina Wyrzysk, a niezależnie od powyższego

Powiatowy Zarząd Dróg w Pile dokona naprawy zapadnięcia nawierzchni drogowej ale oczekuje

współdziałania Gminy Wyrzysk w finansowaniu zapadniętej nawierzchni.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że nie dostała takiego pisma gdyż

takie pismo nie wpłynęło do Urzędu.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina  powiedział, że chciałby dowiedzieć się na temat ilości wypadków

na terenie Gminy Wyrzysk, na drogach i chodnikach  oraz wniosków o odszkodowanie w ostatnich

trzech latach.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że udzieli odpowiedzi na piśmie. 

Radny, Pan Ireneusz Przydział zapytał, kiedy będzie czynny parkomat?

Pan Tadeusz Perliński  – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział,  że  został  ogłoszony wybór

firmy na dwa parkomaty i w najbliższych dniach odbędzie się montaż.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że montaż będzie polegał na tym,

że parkomaty muszą zostać postawione na podbudowie betonowej, a warunki atmosferyczne nie

pozwalały na to.

Radny,  Pan Leszek Matuszewski powiedział,  że  na  ulicy XX-lecia  po mrozach wszystko się

podniosło, a ekipa już wszystko zbierała i była szybka reakcja.  

2



Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że w dniu wczorajszym objechała

Osiek nad Notecią. 

Pan Tadeusz Perliński  – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział,  że  wybrzuszenie wystąpiło

w miejscu gdzie były fleki, a dostała się tam woda gdyż na 70 cm jest zmarznięta ziemia i woda nie

schodzi, co poskutkowało wybrzuszeniem.  

Sporządziła:

D. Pinkowska

podinsp. ds obsługi rady gminy

3


